[image: image1.png]

Новгородская область
ДУМА БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	 21.12.2017
	№
	176

г.Боровичи
Об утверждении Плана работы Думы Боровичского

муниципального района на 2018 год

Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:
утвердить прилагаемый План работы Думы Боровичского муниципального района на 2018 год.

Председатель Думы

муниципального района    В.Ф. Алексеев
УТВЕРЖДЕН

решением Думы муниципального

района от 21.12.2018 № 176

ПЛАН

работы Думы Боровичского муниципального района

на 2018 год

1. Вопросы, внесенные на заседание Думы Боровичского

    муниципального района

Январь

1. Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Боровичского муници​пального района за 2017 год.

Готовит: председатель Контрольно-счетной палаты Боровичского муниципального района.
2. Об исполнении муниципальных программ Боровичского муниципального района в 2017 году.

Готовит: отдел экономики Администрации муниципального района.

3. О реализации краткосрочного плана 2017 года капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Боровичского муниципального района.

Готовит: отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района.

Февраль

1. О проведении публичных слушаний по годовому отчёту об исполнении бюджета Боровичского муниципального района за 2017 год.

Готовит: Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района.
2. Об итогах деятельности комитета образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района по реализации государственной молодежной политики в муниципальном районе в 2017 году и планах на 2018 год.

Готовит:  отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального района.

3. Отчет об итогах выполнения Программы приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района в 2017 году.

Готовит: отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района.

2

Март
1. Отчет Главы муниципального района о результатах его деятельности и деятельности Администрации муниципального района за 2017 год.

2. Итоги реализации Концепции социально-экономического развития Боровичского муниципального района за 2017 год.

Готовит: отдел экономики Администрации муниципального района.

3. О планах по капитальному ремонту дорог в городе Боровичи и Боровичском муниципальном районе.

Готовит: отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района.

4. О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Боровичского муниципального района по решению вопроса местного значения «Формирование и содержание муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселений».

Готовит: архивный отдел Администрации муниципального района.
5. Информация по вопросу об исполнении бюджета, в том числе собственные доходы, недоимка.

Готовит: Комитет финансов, отдел экономики Администрации муниципального района.

Апрель

1. Об утверждении протокола публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета Боровичского муниципального района за 2017 год.

Готовит: Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района.

2. Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Боровичского муниципального района за 2017 год.

Готовит: Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района.

3. Об итогах развития агропромышленного комплекса Боровичского муниципального района.

Готовит: управление сельского хозяйства Администрации Боровичского муниципального района.

Май

1. Об организации летнего отдыха детей в Боровичском муниципальном районе в 2018 году.

Готовит: комитет образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района.

3

2. Об итогах прошедшего отопительного периода и ходе подготовки к новому отопительному сезону.

Готовит: отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района.

3. О работе Администрации Боровичского муниципального района по снижению кредиторской задолженности за коммунальные услуги.
Готовит: отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района.
Июнь

1. О ходе реализации целевой программы по водоснабжению.

Готовит: отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района.
2. О ходе реализации программы капитального ремонта в Боровичском муниципальном районе.
Готовит: отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района.

3. Об исполнении муниципальных программ Боровичского муниципального района в 2017 году.

4. Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов.

Готовит: заместитель Главы администрации муниципального района.

5. Об экологическом состоянии Боровичского муниципального района.
6. Информация по вопросу об исполнении бюджета, в том числе собственные доходы, недоимка.

Готовит: Комитет финансов, отдел экономики Администрации муниципального района.
Август

1. Отчёт о реализации муниципальных программ в первом полугодии 2018 года.

Готовят: Комитет финансов, отдел экономики Администрации муниципального района.

2. О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году.

Готовит: комитет образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района.

4

3. Информация об итогах оперативно-служебной деятельности МОМВД России «Боровичский» за первое полугодие 2018 года.

Готовит: МО МВД России «Боровичский».

4. Обеспечение кадрами экономики Боровичского муниципального района.

Готовит: комитет образования и молодежной политики, отдел экономики Администрации муниципального района.

5. О ходе выполнения бюджета Боровичского муниципального района (неналоговые доходы за 6 месяцев).

Готовит: Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района.

Сентябрь

1. Информация Контрольно-счетной палаты Боровичского муниципального района о результатах проведенных проверок.

Готовит: председатель Контрольно-счетной палаты Боровичского муниципального района.

2. О подготовке к отопительному периоду 2018-2019 гг.

Готовит: отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района.

Октябрь

1. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района, подлежащего приватизации в 2019 году.

Готовит: отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации Боровичского муниципального района.

2. О ходе реализации программы «Обеспечение молодых многодетных семей земельными участками в городе Боровичи и Боровичском муниципальном районе».

Готовит: отдел управления, распоряжения и продажи земельных участков Администрации Боровичского муниципального района.
3. Информация по вопросу об исполнении бюджета, в том числе собственные доходы, недоимка.

Готовит: Комитет финансов, отдел экономики Администрации муниципального района.

5

Ноябрь

1. О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Боровичского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Готовит: Комитет финансов, отдел экономики Администрации муниципального района.

2. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района, подлежащего приватизации в 2019 году.
Готовит: отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района.

3. О состоянии физической культуры и спорта в Боровичском муниципальном районе.

Готовит: отдел по физической культуре и спорту Администрации муниципального района.
4. О планах по ремонту дорог Боровичского муниципального района в 2019 году.

Готовит: отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района.

5. О принятии к реализации и исполнению полномочий контрольно-счетных органов городского и сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
Готовит: Контрольно-счетная палата Боровичского муниципального района.
Декабрь

1. Об утверждении протокола публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета Боровичского муниципального района за 2018 год.

Готовит: Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района.

2. Об утверждении бюджета Боровичского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 -2021 годов.

Готовит: Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района.
4. О плане работы Думы муниципального района на 2019 год.

Готовит: отдел организационной работы и муниципальной службы Администрации муниципального района.
6
Ежемесячно – внесение изменений в бюджет Боровичского муници​пального района (по мере необходимости).

Готовит: Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района.

2. Работа депутатов Думы Боровичского муниципального района
1. Прием граждан депутатами Думы муниципального района в избирательном округе.

Срок: по согласованному графику в поселениях.

2. Работа депутатов Думы муниципального района с обращениями и предложениями граждан.

Срок: постоянно.

3. Проведение отчетов депутатов Думы муниципального района перед избирателями поселений муниципального района.

Срок: каждое полугодие.

4. Участие депутатов Думы муниципального района в работе собраний граждан, проводимых Главами сельских поселений.

5. Посещение культурных и общественных мероприятий Боровичского муниципального района.

Срок: по мере проведения.

3. Работа постоянных комиссий Думы района
Постоянные депутатские комиссии работают по плану работы Думы муниципального района.
4. Работа с прессой
Информирование средств массовой информации о заседаниях Думы муниципального района, заседаниях постоянных комиссий Думы муниципального района, размещение материалов о деятельности Думы муниципального района на официальном сайте Администрации  Боровичского муниципального района.

Примечание: повестка дня заседания Думы муниципального района

              в течение года может дополняться и изменяться.

___________________